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Freedom of Information Act (FOIA) Request – 190418015
Thank you for your request in which you asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):  
1. Under the FOI Act, could you please provide details of the number of sex offenders in prisons in England Wales. 
2. Could you also provide details of the number of inmates convicted of child sex offences. 
3. Could you also confirm which prisons or how many only hold sex offenders/
Your request has been handled under the FOIA. I have renumbered your questions for ease of reference. 
In relation to questions 1 and 3, I can confirm that the MoJ holds the information that you have requested. However, the information is exempt from disclosure under section 21 of the FOIA, because it is reasonably accessible to you. The information can be accessed via the following links:
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/796904/population-31-march-2019.ods 
Table 1.2b in the above link shows the prison population under an immediate custodial sentence by offence group, age group and sex as at 31 March 2019 (latest currently available).
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/796905/prison-population-data-tool.xlsx 

The prison population data tool which can be viewed at the above link shows that as at 31 March 2019 (latest currently available), there were no prisons that solely held sexual offenders.
In relation to question 2 of your request, I can confirm that the MoJ holds the information that you have requested and I have provided it below. The number of prisoners convicted of child sexual offences was 9,094 as at 31 March 2019 (latest currently available). A list of the offences defined as child sex offences can be viewed in the attached Annex A. Note that not every offence listed in that document will necessarily be represented in the figure presented above.
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